





Beksiński w Częstochowie tylko do niedzieli! Kto nie widział, ma ostatnią szansę

zs, js
27.02.2016 17:37



Częstochowa, Miejska Galeria Sztuki. Jeden z obrazów Zdzisława Beksińskiego (SEBASTIAN ADAMUS)

- 
- 
- 
- 
- [Zobacz zdjęcia \(10\)](#)

W piątek tłumy chętnych szturmowały otwartą tego dnia wystawę prac Zdzisława Beksińskiego na zamku w Lublinie. W Częstochowie w "Muzeum Zdzisława Beksińskiego" też było w tych dniach sporo zwiedzających - częstochowska ekspozycja słynnego artysty czynna będzie tylko do niedzieli 28 lutego.

Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej Do Lublina obrazy, [grafiki](#) i rysunki przyjechały z muzeum w [Sanoku](#), skąd pochodził artysta. Częstochowska ekspozycja to część zbiorów marszandów Anny i Piotra Dmochowskich z Paryża.

W gmachu Miejskiej Galerii Sztuki w III Alei jest co oglądać. Wystawa obejmuje aż 50 obrazów powstałych w latach 1983-1995 (to okres przełomu w twórczości Zdzisława Beksińskiego). W marcu to wszystko, co przez 10 lat mieliśmy w Muzeum Zdzisława Beksińskiego, zostanie przekazane do Nowohuckiego Centrum Kultury. Tak zdecydowali bowiem właściciele [kolekcji](#) Anna i Piotr Dmochowscy z Paryża.

Także do niedzieli 28 lutego można oglądać wystawę zatytułowaną "Beksiński. Decennium" przygotowaną przez Miejską Galerię Sztuki z okazji dziesięciolecia funkcjonowania w jej strukturach muzeum. Obok wspomnianych obrazów, jubileuszową ekspozycję uzupełnia [prezentacja](#) 87 rysunków oraz fotografii.

W niedzielę wystawa będzie czynna od godz. 12 do 19. Bilety normalne kosztują 8 zł, ulgowe - 6 zł.

Miejska Galeria Sztuki zapewnia, że twórczość Zdzisława Beksińskiego nie zniknie zupełnie z Częstochowy. Państwo Dmochowscy obiecali bowiem, że wkrótce wypożyczą częstochowskiej galerii 25 obrazów nigdy dotąd niepokazywanych w Polsce. A do tego 20 rysunków i 100 zdjęć.

Przeczytaj, [jak dzieła Beksińskiego trafiły do Częstochowy](#)

Cały tekst: <http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/1,48725,19688997,beksinski-w-czestochowie-tylko-do-niedzieli-kto-nie-widzial.html#ixzz41YEacxJt>

